
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

terça-feira, 26 de novembro de 2024 Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E38BC118B09A722153097405D1BD6F65



terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 51, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº  01250924.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº  01111024.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E38BC118B09A722153097405D1BD6F65



terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 
 

PORTARIA Nº. 5 1 ,  DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
 
 

  O Vereador Kel de Valdereis, Presidente da Câmara Municipal de 

Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Irecê, em especial às atribuições previstas no artigo 

11, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara, Resolução Nº 009/1994, c/c 

o art. 8º, da Lei Municipal nº 793 de 12 de maio de 2008 e suas alterações 

posteriores. 

Considerando a ausência de previsão legal no âmbito municipal 
acerca do percentual de consignação para empréstimos aos servidores públicos 
desta Municipalidade, 

Considerando as baixas taxas de juros praticadas pelas instituições 
financeiras nessa modalidade de crédito e o benefício gozado pelos servidores 
nesse tipo de contratação; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. O percentual máximo de consignação para fins de 
empréstimo aos servidores públicos da Câmara Municipal de Irecê será de 40% 
(quarenta por cento). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os efeitos primeiro novembro de 2024. 

 

Irecê-Ba, 25 de novembro de 2024. 

 

 

 
 
 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53BA8EDC2621DE71E81AFFF7D963BCF1

terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01111024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01111024. 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E IMPRESSOS GRÁFICOS PARA ATENDER DEMANDA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01111024. 
 
NOME DO CONTRATADO: KFS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 21.830.097/0001-30 
 
VIGÊNCIA: 14/10/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.540,00 (trinta e mil, quinhentos e quarenta reais). 
 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 14 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 

Presidente 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

030D3A9CD87D007A3C25C25887B9E0F3

terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de novembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00442 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Irecê
Contrato

 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
CONTRATO Nº: C01250924. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: DL01250924. 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IRECÊ. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021. Dispensa Nº DV 01250924. 
 
NOME DO CONTRATADO: OLDAIR ANTÔNIO LEMOS 
ESPÉCIE: Fornecimento. 
CPF/CNPJ: 13.196.630/0001-25 
 
VIGÊNCIA: 01/10/2024 A 31/12/2024. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 22.506,30 (vinte e dois mil, quinhentos e seis reais e trinta centavos). 
 
 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.00 Câmara Municipal 
Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesas: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 
 
 
 
 

Irecê, Bahia, 01 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 

Kuelberte Kuarkuer Ferreira Lopes 

Presidente 

 

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E38BC118B09A722153097405D1BD6F65


		2024-11-26T10:45:20-0300




